
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024 – Nº 2485 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 215/2024 

DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA – CMP, DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO,  no uso de suas atribuições legais, considerando o 

disposto no artigo 113, da Lei Complementar nº 008, de 03 de maio de 

2002; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam designados os membros do Conselho Municipal de 

Previdência – CMP, do Município de Vargem Alta, como a seguir: 

Representantes do Poder Executivo Municipal 

Titulares: 

● Néia Gava Rocha 

● Leonice Bárbara Fávoro 

Suplentes: 

● Tatiana Gorone Fávero Pin 

● Pedro Luiz De Angeli 

Representantes dos Servidores Públicos Municipais 

Titular: 

● Luciana Grillo Ferreira 

     Suplente: 

● Maria José Magalhães de Souza (SAAE) 

 

Representantes dos Servidores Públicos Municipais Aposentados  

     Titular: 

● Ivone Regina Paradella Marchette 

     Suplente: 

● Vaudirenia Correia Altoé 

Representantes da Sociedade Civil 

     Titulares: 

● Gabriela de Oliveira Néspoli 

● Loraine Fardin Zavarise 

     Suplentes: 

● Ule Estefanio Pin 

● Francisco de Assis Calegari 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

Nº 052, de 11 de abril de 2024. 

Vargem Alta-ES, 21 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 216/2024 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO FISCAL NO ÂMBITO DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

disposto no artigo 121, da Lei Complementar nº 008, de 03 de maio de 

2002. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam nomeados os membros do Conselho Fiscal no âmbito 

do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 

Vargem Alta, como segue:  



Vargem Alta, quinta-feira, 21 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2485 Página 2 de 3 

Titulares: 

●  Claudia dos Santos Mattos 

● Emerson Cereza Souza 

● Graziana Salvador de Souza 

Suplentes: 

● Viviane de Oliveira Nespoli 

● Delizete Kelis 

● Cintia Lourenço Fabre 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria Nº 053, de 11 de abril de 2024. 

Vargem Alta-ES, 21 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATADO: INOVATECH LTDA 

OBJETO ADESÃO A ATA de Ipaba-MG referente a ata de registro de 

preço 089/2023, pregão presencial 42/2023 com o objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 

VALOR: R$ 205.700,00 conforme proposta de preços. 

ID CIDADES N°. 

2024.071E0700001.16.0013 

Vargem Alta, 21/11/2024 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000207/2024 
 

ID: 2024.071E0700001.16.0013 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: INOVATECH LTDA 

OBJETO: ADESÃO A ATA DE IPABA-MG REFERENTE A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO 089/2023, PREGÃO PRESENCIAL 42/2023 

COM O OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 

VALOR: 205.700,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 21 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00261-154200300000 - 

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

(090100.1236100492.056.44905200000.154200300000) e 00261-

159900000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

(090100.1236100492.056.44905200000.159900000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Vargem Alta, 21 de novembro de 2024 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2024 

ID: 2024.071E0700001.02.0022 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta vem a público informar que, em 

prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Eletrônico para 

Registro de Preço nº 031/2024, destinada ao REGISTRO DE PREÇO 

PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E 

SETORES PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA, obteve como melhor proposta a apresentada pela 

empresa   AGNES COMERCIAL LTDA. - ME, vencedora nos lotes 10, 

11, 38 e 58 no valor total de R$ 14.199,82 (quatorze mil cento e noventa 

e nove reais e oitenta e dois centavos), AUREA GESTAO E SERVICOS 

LTDA, vencedora nos lotes 3, 7 e 21 no valor total de R$ 47.132,14 

(quarenta e sete mil cento e trinta e dois reais e quatorze centavos), B 

G CORADINI COMERCIAL LTDA vencedora nos lotes 2, 5, 14, 15, 16, 

25, 36 e 57 no valor total de R$ 46.844,81 (quarenta e seis mil 

oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos), CAZELE 

SPORT LTDA EPP, vencedora nos lotes 12, 20, 45 e 59 no valor total 

de R$ 14.026,10 (quatorze mil vinte e seis reais e dez centavos), D G 

DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA, vencedora nos lotes 1, 9, 13, 44, 

46, 63, 64 e 65 no valor total de R$ 212.735,40 (duzentos e doze mil 

setecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos), ELEVATE 

UTILIDADES LTDA, vencedora nos lotes 6 e 48 no valor total de R$ 

20.011,16 (vinte mil onze reais e dezesseis centavos), HGX 

COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, vencedora nos lotes 

4, 18, 19, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 47, 49, 50, 

51, 53, 54, 55, 56 e 62 no valor total de R$ 176.136,31 (cento e setenta 

e seis mil cento e trinta e seis reais e trinta e um centavos), LA MAISON 

DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora no lote 39 no valor total de R$ 

9.990,20 (nove mil novecentos e noventa reais e vinte centavos), 

MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI, 

vencedora nos lotes 17, 40, 41, 42, 43, 60 e 61 no valor total de R$ 

51.210,08 (cinquenta e um mil duzentos e dez reais e oito centavos), 

PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA ME, 

vencedora no lote 52 no valor total de R$ 8.360,00 (oito mil trezentos e 

sessenta reais) e R C MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS E 

DIVERSOS LTDA, vencedora no lote 8 no valor total de R$ 3.800,70 

(três mil oitocentos reais e setenta centavos). 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico HOMOLOGO a 

proposta elaborada pela empresa AGNES COMERCIAL LTDA - ME, 

AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA, B G CORADINI COMERCIAL 

LTDA, CAZELE SPORT LTDA EPP, D G DA S ARRUDA 

DISTRIBUIDORA, ELEVATE UTILIDADES LTDA, HGX COMERCIAL 

DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, LA MAISON DISTRIBUIDORA 

LTDA, MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI, 

PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA ME e R C 

MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS E DIVERSOS LTDA. 

Vargem Alta/ES, 

19 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

IPREVA 

PORTARIA Nº 026/2024 - IPREVA, Vargem Alta-ES, 19 de novembro 

de 2024. 

“DESIGNA AGENTE SUPRIDO E FISCAL PARA CONCESSÃO DE 

SUPRIMENTO DE FUNDOS, REGULAMENTADA PELA PORTARIA 

017/2024-IPREVA.” 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos do Município de Vargem Alta – IPREVA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto 5085, de 20 de novembro 

de 2023 e consoante o que dispõe o artigo 13, inciso IV, da Lei nº 417, 

de 29 de Julho de 2003; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar Agente Suprido a servidora VICTÓRIA REGINA 

PARADELLA DIAS, matrícula 00723. 

Art. 2° - Designar Fiscal de Suprimento de Fundos a servidora CINTIA 

LOURENÇO FABRE, matricula 00732. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 05/08/2024. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

GIZELA MARIA PARESQUI 

DIRETORA EXECUTIVA 

_______________________________________________________________ 



Vargem Alta, quinta-feira, 21 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2485 Página 3 de 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


